
  

>) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No, SC.DIC.P.13 LY 
AB.JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura Pública 
de Ampliación del Objeto Social y Reforma del Estatuto de la compañía ZUNIBAL 

S.A, otorgada ante la Notaría Encargada de la Notaría Pública Cuarta del 
cantón Manta, el 8 de Noviembre del 2012, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE la Unidad Jurídica de la Intendencia de Compañías de Portoviejo, mediante 
Memorando No.SC.UJ.P.13-0107 del 19 de Abril del 2013, emite informe favorable 

para la aprobación solicitada, toda vez que cumplió con lo dispuesto en el 
Art.33 de la Ley de Compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos.ADM-Q-2011- 
010 del 17 de Enero del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de Febrero 
del 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la Ampliación del Objeto Social y Reforma del 

Estatuto de la compañía ZUNIBAL S.A, en los términos constantes en la referida 

escritura; y, b) disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación de Jaramijó. 

ARTICULO SEGUNDO,- DISPONER que los Notarios Públicos Trigésimo y Cuarto de 
los cantones Guayaquil y Manta, tomen nota al margen de la matriz de la escritura 
pública de constitución y de la que se aprueba, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y sienten en las copias tas razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad a cuyo cargo 
se encuentra el Registro Mercantil del cantón Jaramijó: Inscriba la escritura y esta 
Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la de constitución, y siente 
en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

oviejo, a 22 ABR 2013 

   

  

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada e 

AB.JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

Mariana 
19 04 2013 
Exp.No.128384


